UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Compendium Privilegiorum, Et Gratiarum Societatis Jesu

Pragae, Anno M.DCC.III.

VD18 13723553

Confessarius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65423](#)

CONFESSA- RIUS.

§. I.

Nostris omnes confiteri possunt.

Mnes Christi fideles possunt
confiteri Nostris, licentiâ
suorum Rectorum minimè
requisitâ. PAULUS III. p. 13.

Hac facultas communicatur omnibus Con-
fessariis, de quibus suprà verbo Absolutio:

§. I.

§. 2.

Nostris concionari, & Confessiones ubi-
que audire possunt, non repugnanti-
bus Curatis, &c.

Confessarii Nostris, ac Prædicatores, ab
aliquo Ordinario semel approbati, & à suis
Superioribus ad hujusmodi munera depu-
tati, quandocumque, sive mari, sive ter-
râ iter faciunt, possunt, non repugnanti-
bus tamen Curatis Parochialium Ecclesi-
arum, verbum Dei prædicare, & quorum-
cumque Christi fidelium Confessiones au-
dire, dummodo id non faciant in oppidis,
aut locis, in quibus Ordinarii existunt, nisi
eorum licentiâ desuper obtentâ. GRE-
GORIUS XIII. pag. 46. & seq. Super hoc
privilegio videndum, quatenus ei obstat
Con-

Constitutio Urbani VIII. Incipit: *Cùm si-
cut accepimus: est 92. in Bull. comm.*

*Qui è Nostris mittentur fructificaturi in
aliqua diœcesi, et si in itinere, poterunt, sicut
E reliqui Societatis Operarii, uti hac facul-
tate, etiam intra eandem diœcesim, ad quam
destinati sunt, per eam tamen excurrere non
debent, antequam rectâ ad Episcopum, vel
eo absente, ad ejus Vicarium, tendant, illi se
offerant, E facultatem fructificandi obtine-
ant: quod si longè absint, petant per litte-
ras.*

§. 3.

Facultas aperiendi litteras Pœni- tentiarie.

Possunt Nostri Sacerdotes designati per
Præpositum Generalem, aut de ejus licen-
tia per alios Superiores Societatis, & à lo-
corum Ordinariis approbandi, etiamsi nul-
lo gradu sint insigniti, aperire litteras sa-
cræ Pœnitentiariae, destinatas Magistris in
Theologia, vel in Jure Canonico Docto-
ribus: & auditis Confessionibus recurren-
tium ad ipsos, impositâ illis pœnitentiâ,
in litteris expressâ, vel de jure infligendâ,
eos absolvere, ac in foro conscientiæ qua-
cumque sibi verbo vel scripto commissas
absolutiones, dispensationes, & pœniten-
tiarum injunctiones excipere, & exequi.
GREGORIUS XIII. pag. 67.

Ad hanc

Ad hanc facultatem, aperiendi dictas litteras, designanur omnes Superiores, alias approbati juxta hanc concessionem, & omnes alii Confessarii, quos ipsi ad id deputaverint.

§. 4.

Nostri Superiori, aut per eum designato confiteri debent.

Quilibet de Societate debet confiteri Præposito, vel ab eo secundum Ordinationes Societatis designato Confessario, nisi super hoc à dicto Præposito alium Confessariū eligendi haberit facultatem. PAULUS III. pag. 11. Et quia huic privilegio videbatur obstare Decretū Clem. VIII. die 26. Maji, 1594. relatum in cap. 5. nostrarum Ordinationum; ut ibi subditur; idem Pontifex V. V. O. dispensavit, nè in singulis Dominibus, præter Confessarium Ordinarium. Superiores teneantur deputare duos, vel plures, qui à non reservatis abs levant: & Urbanus VIII. litteris in forma Brevis datis. 23. Aug. 1641. quæ servantur in Archivio Romano, id confirmavit, sed adjectâ conditione, ut quolibet anno quinquies, aut sexies, Confessarius extraordinarius offeratur, cui Nostri indistinctè, & cum effetu confiteri teneantur.

§. 5.

§. 5.

*Fratres Nostrorum Confessiones au-
dire non possunt.*

Fratres, quibus per litteras INNOCENTII IV. concessa est facultas, ut Confessiones generaliter audiant, non possunt Nostro- rum Confessiones audire. Concessit IN- NOCENTIUS IV. Ordini Prædicatorum, per Bullam dat. 7. Kal. April. 1247. Incipit: *Cum superne Lucis: est 19.* in Bull. Reg. Item per alias Bullas diversis Or- dinibus, ut in Bull. comm. Clementis IV. Bulla 4. §. 24. Sixti IV. Bulla 6. §. 97. & 7. §. 29. item Julii 11. 10. §. 28.

§. 6.

Relaxatio iuramenti.

Confessarii Nostri, quælibet iuramen- ta, sine præjudicio tertii, relaxare pos- sunt Nostris. CLEMENS VII. pro Con- fratribus Ordinis Carmelitarum per Bul- lam, dat. prid. Idus Aug. 1530. Incipit: *Ex clementi: est 31.* in Bull. comm. in n. 8. LEO X. per Bullam, dat. prid. non. Octob. 1520. Incipit: *Pastoris aeterni: est 2.* ibid. in Appendice Tomi 3. in n. 11. Sed hæc limitat ad certas solemni- tates.

*Hæc facultas communicatur Superioribus,
Et aliis Confessariis, quibus ipsi judicaverint
communicandam.*

§. 7.

§. 6.

*Quas indulgentias Nostri possint
concedere.*

Indulgentias, quas Nostri Confessarii nonnumquam possunt concedere, & quibus, vide verbo *Indulgentia*. §. 9. 15. & 25. Item qualiter sint nullæ Confessiones Nostrorum, factæ aliis quam deputatis Confessariis, vide suprà verbo *Absolutio*. §. 15. vide etiam verbo *Dispensatio*. §. 6.

**CONFESSIO-
NALE.**

*Impetrans confessionale, quâ pœna
plectendus.*

Uicumque Nostrorum Confessionale aliquod, absque expressa licentia, impetrare præsumit, eo ipso impetratis careret, ac per decennium præminentiam Societatis, si quam habet, ipso facto privatur: nec super privatione hujusmodi ab alio ullo, quam à Romano Pontifice dispensari potest. CLEMENS VII. Congregationi S. Georgii in Alga, & est per Breve, datum 2. Febr. 1524. ut in Privilegi-

TII
nes
tro-
IN-
m,
nci-
ull.
Or-
ntis
. &

en-
pos-
on.
Bul-
oit :
n n.
ion.
ni :
n n.
nni-
ibus,
erint
. 7.